
庶民統計：日本の感染者数の実効再生産数・週間感染倍率・K値
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7月26日 月 871,751 4,660 1.27 1.04 0.036

7月27日 火 879,368 7,617 1.31 1.04 0.040

7月28日 水 888,940 9,572 1.36 1.05 0.045

7月29日 木 899,620 10,680 1.41 1.1 0.050

7月30日 金 910,345 10,725 1.46 1.1 0.057

7月31日 土 922,672 12,327 1.57 1.1 0.066

8月1日 日 932,831 10,159 1.77 1.1 0.070

8月2日 月 941,216 8,385 1.79 1.1 0.074

8月3日 火 953,216 12,000 1.76 1.1 0.077

8月4日 水 967,414 14,198 1.69 1.1 0.081

8月5日 木 982,660 15,246 1.62 1.1 0.085

8月6日 金 998,287 15,627 1.54 1.1 0.088

8月7日 土 1,013,964 15,677 1.46 1.1 0.090

8月8日 日 1,028,421 14,457 1.34 1.1 0.093

8月9日 月 1,040,478 12,057 1.31 1.1 0.095

8月10日 火 1,051,036 10,558 1.29 1.1 0.093

8月11日 水 1,066,793 15,757 1.22 1.1 0.093

8月12日 木 1,085,666 18,873 1.18 1.1 0.095

8月13日 金 1,106,018 20,352 1.17 1.1 0.097

8月14日 土 1,126,149 20,131 1.16 1.1 0.100

8月15日 日 1,143,973 17,824 1.16 1.1 0.101

8月16日 月 1,158,794 14,821 1.14 1.1 0.102

8月17日 火 1,178,740 19,946 1.14 1.1 0.108

8月18日 水 1,202,642 23,902 1.21 1.1 0.113

8月19日 木 1,227,782 25,140 1.25 1.1 0.116

8月20日 金 1,253,634 25,852 1.26 1.1 0.118

8月21日 土 1,279,094 25,460 1.25 1.1 0.120

8月22日 日 1,301,375 22,281 1.25 1.1 0.121

8月23日 月 1,318,194 16,819 1.25 1.1 0.121

8月24日 火 1,339,745 21,551 1.24 1.1 0.120

8月25日 水 1,364,047 24,302 1.18 1.1 0.118

8月26日 木 1,389,005 24,958 1.13 1.1 0.116

8月27日 金 1,413,183 24,178 1.09 1.1 0.113

8月28日 土 1,435,913 22,730 1.06 1.1 0.109

8月29日 日 1,455,209 19,296 1.02 1.1 0.106

8月30日 月 1,468,822 13,613 0.98 1.1 0.103

日本の感染者数



8月31日 火 1,486,512 17,690 0.96 1.1 0.099

9月1日 水 1,506,524 20,012 0.94 1.1 0.095

9月2日 木 1,524,734 18,210 0.91 1.1 0.089

9月3日 金 1,541,448 16,714 0.88 1.1 0.083

9月4日 土 1,557,441 15,993 0.86 1.1 0.078

9月5日 日 1,570,327 12,886 0.83 1.1 0.073

9月6日 月 1,578,538 8,211 0.81 1.1 0.070

9月7日 火 1,589,127 10,589 0.80 1.1 0.065

9月8日 水 1,601,503 12,376 0.77 1.1 0.059

9月9日 木 1,611,858 10,355 0.75 1.1 0.054

9月10日 金 1,620,715 8,857 0.73 1.1 0.049

9月11日 土 1,629,502 8,787 0.71 1.05 0.044

9月12日 日 1,636,699 7,197 0.69 1.04 0.041

9月13日 月 1,640,854 4,155 0.68 1.04 0.038

9月14日 火 1,647,110 6,256 0.67 1.04 0.035

9月15日 水 1,653,907 6,797 0.67 1.03 0.032

9月16日 木 1,659,595 5,688 0.65 1.03 0.029

9月17日 金 1,664,681 5,086 0.65 1.03 0.026

9月18日 土 1,669,369 4,688 0.66 1.02 0.024

9月19日 日 1,672,758 3,389 0.66 1.02 0.022

9月20日 月 1,674,976 2,218 0.65 1.02 0.020

9月21日 火 1,676,732 1,756 0.65 1.02 0.018

9月22日 水 1,679,950 3,218 0.62 1.02 0.016

9月23日 木 1,683,504 3,554 0.61 1.01 0.014

9月24日 金 1,685,586 2,082 0.61 1.01 0.012

9月25日 土 1,688,241 2,655 0.59 1.01 0.011

9月26日 日 1,690,368 2,127 0.59 1.01 0.010

9月27日 月 1,691,494 1,126 0.62 1.01 0.010

9月28日 火 1,693,208 1,714 0.60 1.01 0.010

9月29日 水 1,695,176 1,968 0.66 1.01 0.009

9月30日 木 1,696,744 1,568 0.68 1.01 0.008
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週間感染倍率： 当日の週間移動平均÷１週間前の週間移動平均

Ｋ値： １－１週間前の週間移動平均÷当日の週間移動平均

情報源：

実効再生産数 https://toyokeizai.net/sp/visual/tko/covid19/

感染者数 https://www.nikkei.com/article/DGXMZO55811680Z10C20A2I00000/

https://www.nikkei.com/article/DGXMZO55811680Z10C20A2I00000/


私見での週間感染倍率の色分けの定義：

感染拡大中（週間倍率：１．６以上）

感染警戒中（週間倍率：１．２～１．５）

感染収束待機中（週間倍率：１．１）

「週間倍率１．０１５～１．０４９」なら感染終息準備中

「週間倍率１．０１４以下」ならほとんど感染終息

（新型コロナウィルスの潜伏期間は、２週間から１か月まで現段階では定説はない）

＊ 未発表／記録忘れ

終息傾向 拡大傾向

そろそろ あら？

ほぼ安心

危険 大感染

まだまだ 拡大傾向

もう一息 増加傾向


